
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 1162
27 Οκτωβρίου 2005

10957

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτασης για την επέ−

κταση του αυλείου χώρου των 1ου Δημ. Σχ. και 
Νηπ. Ερυθρών και την ανέγερση κλειστού Γυμνα−
στηρίου ................................................................................................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
ρέματος Αγίας Μαρίνας του Δήμου Αγίων Θεο−
δώρων Ν. Κορινθίας ..................................................................... 2

Χαρακτηρισμός ως Δημοτικού, του δρόμου που ενώ−
νει τους οικισμούς «Λουτράκι» και «Κάτω Λουτρά−
κι» του Δήμου Κρουσώνα με την Επαρχιακή οδό 
Νο 4 (Γάζι−Κορφές−Κρουσώνας) του Νομού Ηρα−
κλείου Κρήτης .................................................................................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1094586/7162/Δ0010 (1)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτασης για την επέκταση 

του αυλείου χώρου των 1ου Δημ. Σχ. και Νηπ. Ερυ−
θρών και την ανέγερση κλειστού Γυμναστηρίου.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 882/2001 (ΦΕΚ 17Α΄/6.2.2001) 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων», 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 3027/28.6.2002 (ΦΕΚ 156/28.6.2002 
τ.Α΄) «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων, 
ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 19 του ν. 3194/2003 
(ΦΕΚ 267/20.11.2003 τ. Α΄).

4. Το π.δ. 414/1998 (ΦΕΚ 291/28.12.1998 τ.Α΄) «Μετατροπή 
του Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων σε Ανώνυμη Εταιρία 
και έγκριση του Καταστατικού της».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2985/2002.
6. Το υπ’ αριθμ. 289/9.3.2005 απόσπασμα από τη συ−

νεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Σχολικών Κτιρίων Α.Ε. (ΟΣΚ Α.Ε.), με το οποίο βεβαιώ−
νεται η διαθεσιμότητα της πίστωσης.

7. Το από 14.4.2000 πρακτικό καταλληλότητας της 
απαλλοτριούμενης έκτασης, που καταρτίστηκε από την 
κατά νόμο Επιτροπή.

8. Το υπ’ αριθμ. ΣΤ1/50035/20.5.2005 έγγραφο του 
Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων μετά 
των συνημμένων του από το οποίο προκύπτει ότι έχουν 
τηρηθεί οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 του ν. 2882/
2001.

9. Το υπ’ αριθμ. ΕΓ 32−Τ1/9597/25.4.2005 έγγραφο της 
Ο.Σ.Κ. Α.Ε. σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 1 
του ν. 2985/2002.

10. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ85/17.3.2004 (ΦΕΚ 519/
17.3.2004 τ.Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 
ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Οικονο−
μίας και Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση, για λό−
γους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την επέ−
κταση του αυλείου χώρου των 1ου Δημ. Σχ. Και Νηπ. 
Ερυθρών και την ανέγερση κλειστού Γυμναστηρίου, 
έκτασης συνολικού εμβαδού 4.200 μ2 που βρίσκεται 
στο νομό Αττικής και εικονίζεται με κλίμακα 1:200 στο 
ΟΤ 157 και μεταξύ των οδών Ανεξαρτησίας, Ανωνύμου 
και Πλαταιών η οποία σημειώνεται με στοιχεία (Α−Β−Γ−
Δ−Ε−Ζ−Α) στο από Μαρτίου−2005 και με αρ. σχεδίου 512Α 
ακριβές αντίγραφο του κτηματολογικού διαγράμματος 
− πίνακα, το οποίο έχει συντάξει η Αμερίσσα Μαμμά και 
έχει θεωρήσει η Προϊσταμένη της Διευθύνσεως Γηπέ−
δων του Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων Α.Ε. Κοκολιού 
Δήμητρα.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δικαι−
ώματα κυριότητας οι: Μαργέτης Σωτήριος, 2) Μαργέτης 
Ευάγγελος, 3) Μπεθάνη Ελένη συζ Δημ. κ.λ.π.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ και με δαπάνη του 
Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων Α.Ε. και θα καλυφθεί από 
την ΣΑΕ 047/6 έργο 1999ΣΕ04760001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2005

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Π. ΔΟΥΚΑΣ ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ



10958 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 3771 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του ρέ−

ματος Αγίας Μαρίνας του Δήμου Αγίων Θεοδώρων 
Ν. Κορινθίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Το ν. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων».

2. Το άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφα−
σης του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δη−
μοσίων Έργων «Έγκριση Κτιριοδομικού Κανονισμού».

3. Το άρθρο 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 91).
4. Την υπ’ αριθμ. 4627/28.9.2005 εισήγηση της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Κορινθίας, περί καθορι−
σμού των οριογραμμών τμήματος του ρέματος «Αγίας 
Μαρίνας» του Δήμου Αγίων Θεοδώρων Ν. Κορινθίας, η 
οποία υπεβλήθη στην υπηρεσία μας με το υπ’ αριθμ.  
4942/28.9.2005 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
(Α.Π. ΠΕ.ΧΩ.: 3771/28.9.2005).

5. Το Τοπογραφικό και Υψομετρικό Διάγραμμα Οριο−
θέτησης, με Αριθμό Σχεδίου: Α1 και Κλίμακα 1:500, συ−

νταχθέν από τον Παντελή Σιαπκαρά − Πολιτικό Μηχ/κό 
ΤΕ, το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Κορινθίας και υπεβλήθη με το 
υπ’ αριθμ. 4942/28.9.2005 έγγραφό της στην υπηρεσία 
μας σε επτά (7) αντίγραφα, αποφασίζει:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριστικών Οριο−
γραμμών τμήματος του ρέματος «Αγία Μαρίνα» στο  
Δήμο Αγίων Θεοδώρων Ν. Κορινθίας, κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων του ν. 3010/2002 και κατόπιν της επισυνα−
πτόμενης με Α.Π. 4627/28.9.2005 εισηγήσεως καθορισμού 
οριογραμμών της αρμόδιας Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Ν.Α. Κορινθίας, καθορίζουμε τις συντεταγμένες των 
οριογραμμών όπως αυτές αναγράφονται στο Τοπογρα−
φικό & Υψομετρικό Διάγραμμα με Αριθμό Σχεδίου: Α1 και 
Κλίμακας 1:500, συνταχθέν από τον Παντελή Σιαπκαρά 
− Πολιτικό Μηχ/κό ΤΕ, το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό  
και Υψομετρικό Διάγραμμα Οριοθέτησης να δημοσιευ−
θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 6 Οκτωβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10959



10960 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10961



10962 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10963

Αριθ. 8545 (3)
Χαρακτηρισμός ως Δημοτικού, του δρόμου που ενώ−

νει τους οικισμούς «Λουτράκι» και «Κάτω Λουτρά−
κι» του Δήμου Κρουσώνα με την Επαρχιακή οδό Νο 
4 (Γάζι−Κορφές−Κρουσώνας) του Νομού Ηρακλείου 
Κρήτης.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ/τος όπως τροπο−

ποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και ειδικότερα τα άρθρα 
3, 9 και 70.

2. Τις διατάξεις του ισχύοντος Γ.Ο.Κ. (Φ.Ε.Κ. 210/Α).
3. Τις διατάξεις του α.ν. 314/1968 (Φ.Ε.Κ. 47/Α) όπως 

τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το υπ’ αριθμ. 
1018/1971 ν.δ/γμα (Φ.Ε.Κ. 22/Α) και την παρ. 3 του άρθρου 
34 του ν.1577/1985 (Φ.Ε.Κ. 210/Α).

4. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 183/1986 π.δ/τος (Φ.Ε.Κ. 
70/Α).

5. Τις διατάξεις του από 24.5.1985 π.δ/τος (Φ.Ε.Κ. 270/
Δ/1985).

6. Την υπ’ αριθμ. 105/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κρουσώνα που αφορά τον χαρακτηρισμό 
του κυριότερου και μοναδικού δρόμου, που συνδέει: 
τους οικισμούς «Λουτράκι» και «Κάτω Λουτράκι» του 
Δήμου Κρουσώνα με την Επαρχιακή οδό Νο 4 (Γάζι − 
Κορφές − Κρουσώνας) του Νομού Ηρακλείου Κρήτης.

7. Την υπ’ αριθμ. 105/1990 γνωμοδότηση της Νομικής 
Διεύθυνσης του Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.

8. Την υπ’ αριθμ. 13/29.9.2005 πρακτικού θέμα 3ο, σύμ−
φωνη γνώμη του ΣΧΟΠ της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Ηρακλείου.

9. Την Εγκύκλιο 22 με αριθμό πρωτοκόλλου 13170/3272/
23.5.2001 του Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

10. Το υπ’ αριθμ. 1851/2.10.2002 έγγραφο της Διεύθυν−
σης ΠΕ.ΧΩ Κρήτης «Χαρακτηρισμός Δημοτικών Δρό−

μων με τις προϋποθέσεις του π.δ. 24/31.5.1985 (Φ.Ε.Κ. 
270/Δ/1985)».

11. Την υπ’ αριθμ. οικ. 4174/25.2.2005 απόφαση Νομάρ−
χη Ηρακλείου «περί μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής, 
αποφάσεων, εγγράφων κ.λπ. στους Αντινομάρχες, στο 
Γενικό Γραμματέα, στο Γενικό Δ/ντή της 2ης Γεν. Δνσης  
και στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων της Ν.Α. Ηρα−
κλείου».

12. Το υπ’ αριθμ. 3838/2005 έγγραφο του Δήμου Κρου−
σώνα με το οποίο διαβιβάστηκε στην Δ/νση Πολεοδομίας 
Ν.Α. Ηρακλείου η απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
που αφορά το παραπάνω θέμα, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε το δρόμο που ενώνει: τους οικισμούς 
«Λουτράκι» και «Κάτω Λουτράκι» του Δήμου Κρουσώνα 
με την Επαρχιακή οδό Νο 4 (Γάζι−Κορφές−Κρουσώνας) 
Νομού Ηρακλείου Κρήτης, όπως αυτός φαίνεται στο 
συνημμένο χάρτη κλ. 1: 5.000 με τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε, 
ως Δημοτικός (άρθρο 1 του από 24.5/31.5.1985 π.δ/τος, 
Φ.Ε.Κ. 270/Δ/1985) επειδή είναι ο κυριότερος και μονα−
δικός που ενώνει τους οικισμούς μεταξύ τους και με 
τον Επαρχιακό Νο 4.

Για τα γήπεδα που έχουν πρόσωπο στους δρόμους 
αυτούς ισχύουν οι διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 1 
του από 24.5/31.5.1985 π.δ/τος «Τροποποίηση όρων και 
περιορισμών δόμησης γηπέδων έξω από τα ρυμοτομικά 
σχέδια πόλεων και οικισμών» (Φ.Ε.Κ. 270/Δ/31.5.1985).

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτει δα−
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, ούτε σε 
βάρος του προϋπολογισμού των οικείων Ο.Τ.Α.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 5 Οκτωβρίου 2005

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΕΜΜ. ΣΚΑΡΒΕΛΑΚΗΣ



10964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


